
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 г. № 136- пр

г. Светлоград

На основании расчёта, выполненного в соответствии с Методическими 

рекомендациями по расчёту размера платы за проживание в общежитиях 

образовательных учреждений от 20.03.2014 г. № НТ- 362/09 Министерства 

образования и науки РФ, федерального закона от 28.06.2014 г. № 182-ФЗ « О 

внесении изменений в статью 39 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» и Постановления Администрации Петровского 

городского округа № 1099 от 09.07.2021 г., решением Педагогического 

совета колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1.09.2023 г. размер платы за проживание в общежитиях 

колледжа для лиц, обучающихся на очном отделении в размере 19,42 руб.; 

возмещение коммунальных услуг в размере 606,56 руб.

2. Не взимается плата за проживание в общежитии следующим 

категориям обучающихся: дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей; лицам из детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей; детей-инвалидов и инвалидов I и II группы; инвалидов с детства; 

студентов, подвергшихся радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 

испытаний на семипалатинском полигоне; студентам, являющимися 

инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в 

период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий, либо 

имеющим право на получение государственной социальной помощи, а также



студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет 

военную службу по контракту в Вооружённых Силах Российской Федерации, 

во внутренних войска МВД РФ, в инженерно-технических, дорожно­

строительных воинских формированиях при Федеральных органах 

исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях 

Федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение 

задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки РФ, 

органах ФСБ, органах государственной охраны и федеральном органе 

обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти 

РФ на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, 

предусмотренным пунктами «б» - «г» пункта 1. Подпунктом «а» пункта 2 и 

подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 ФЗ от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе».

3.Установить прейскурант на дополнительные услуги для проживающих 

за пользование собственными электрическими приборами (приложение №

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР и 

СВ Горбиенко В.А и гл.бухгалтера Выжимко Ю.В.

1).

Директор А.Д.Шаповалов

Горбиенко В.А. 

Выжимко Ю.В.


